
令和 2 年１０月２９日 

保護者の皆様 

旭川市立緑新小学校    

校長 池山 仁史  

健康観察の変更（ステージ２）について 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，厚くお礼申し上げます。 

 さて，2 学期より健康観察をグーグルフォームから健康観察シートに変更し，担任が教室で児童の健康状

態を確認しておりました。しかし，１０月下旬に入り，北海道の新型コロナウイルス感染者数が増加の傾向

にあり，ステージ１からステージ２へ移行したことに伴い，健康観察シートも変更させていただきます。 

 つきましては，新しい健康観察シートの書き方に留意していただき，新型コロナウイルス感染症予防対策

へのご理解とご協力をお願い致します。今後も，子どもたちの安全・安心を第一に教育活動を進めて参りま

すので，よろしくお願い致します。 

 

〈新しい健康観察シートの書き方〉 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈ステージ１との相違点〉 

 ・同居家族の健康状態の記載をしていただきます。 

 ・同居家族の健康状態の記載がない場合，家族に連絡し，健康状態を確認いたしま

す。その間，児童は保健室で待機となります。 

 ・本人の体調がすぐれない場合及び同居家族の体調がすぐれない場合，出席を控え

ていただきます（出席停止扱い）。 

  ※健康観察シート（ステージ２）では，どちらかの体調欄に×が付くと出席を控

えていただくこととなります。 

 ・ステージ２の間，健康観察は，教室前ではなく玄関で健康観察担当の職員が行い

ます。 

 

平熱 ℃

薬 備考

有

○ ○

○ × 欠席（妹：熱38℃）

× ○ 欠席（本人：熱、咳）　

11/2 月

11/3 火

11/4 水

11/5 木

11/6 金

※下記の体温や体調の欄に○や必要事項を記入して下さい。家族の健康状態もご記入下さい。

月
日

曜
日

体温
本人

同居
家族
の
体調体調

アレルギー症状
（かぜではない）

症状

緑新小学校　健康観察シート（レベル２）
　　年　　組　　番　名前

記入例① ３６．３℃

記入例② ３６．５℃

記入例③ ３８．５℃

℃

℃

※本人や家族に発熱や風邪症状など体調不良がある時は登校をひかえて下さい。欠席した日も記入して下さい。

℃

℃

℃

ステージ２では同居家族

の健康状態も記入する必

要があります。 

平熱 ℃

薬 備考

有

○ ○

○ × 欠席（妹：熱38℃）

× ○ 欠席（本人：熱、咳）　

10/26 月

10/27 火

10/28 水

10/29 木

10/30 金 ℃

※本人または家族に発熱や風邪症状など体調不良がある時は登校をひかえて下さい。欠席した日も記入して下さい。

℃

℃

℃

記入例③ ３８．５℃

℃

※下記の体温や体調の欄に○や必要事項を記入して下さい。家族の健康状態もご記入下さい。

　　年　　組　　番　名前

体調

同居
家族
の
体調

緑新小学校　健康観察シート（ステージ２）

月
日

曜
日

体温
本人

アレルギー症状
（かぜではない）

症状

記入例① ３６．３℃

記入例② ３６．５℃

お る


